РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2021 г. № 58/641-ГС                             Принято решением

Ливенского городского

Совета народных депутатов

от 29 апреля 2021 г. № 58/640-ГС

О внесении изменений в генеральный план

города Ливны и Правила землепользования и

застройки города Ливны Орловской области

Рассмотрев предоставленные Управлением градостроительства,

архитектуры и землеустройства Орловской области материалы по проектам

внесения изменений в генеральный план города Ливны, утвержденный

решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 17 ноября

2011 года № 6/41-ГС, и в Правила землепользования и застройки города Ливны,

утвержденные решением Ливенского городского Совета народных депутатов от

17 ноября 2011 года № 6/40-ГС, заключение по проектам внесения изменений в

генеральный план и Правила землепользования и застройки города Ливны

Орловской области, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 9, 20, 24, 31, 33 Градостроительного кодекса

РФ, Уставом города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки города

Ливны, утвержденные решением Ливенского городского Совета народных

депутатов № 6/40-ГС от 17 ноября 2011 года, изложив их в новой редакции

(приложение), а также в карту градостроительного зонирования, карту зон с

особыми условиями использования территорий Правил землепользования и

застройки города Ливны, в части приведения границ города Ливны, а также

территориального зонирования (с учетом унификации их состава) в

соответствии со сложившейся градостроительной ситуацией с учетом данных

государственного кадастра недвижимости (о земельных участках, объектах

недвижимости, поставленных на учет в Росреестре, на территории города

Ливны).

2. Внести изменения в генеральный план города Ливны, утвержденный

решением Ливенского городского Совета народных депутатов № 6/41-ГС от 17

ноября 2011 года, изложив его в новой редакции (приложение), в схему

использования территорий (опорный план), сводную схему (основной чертеж),

схему санитарно-гигиенической очистки, схему поэтапного территориального

развития города, схему ограничений использования территории, схему

использования территорий, схему водоснабжения и канализации, схему

теплоснабжения, схему электроснабжения, схему развития транспортной

инфраструктуры, схему административных границ, схему функционального

зонирования, в части приведения границ населенных пунктов, а также

функционального зонирования в соответствии со сложившейся

градостроительной ситуацией с учетом данных государственного кадастра

недвижимости.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                      Е.Н. Конищева

Глава города Ливны                                                                    С.А.Трубицин